
QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 310

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

SUMÁRIO
DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Administração Direta ..................................1

Câmara Municipal ..................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
GERALDO EDSON SOUZA GUERRA

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA DE MONTES CLAROS -  MG
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/
2014

O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS,  através da
Comissão Permanente de Licitação e Julgamentos,
designada pelo Decreto Municipal nº 3.172 de 05
de maio de 2014 e a Secretaria Municipal de
Saúde, TORNA PÚBLICO  o credenciamento de
laboratórios especializadas em Próteses
Odontológicas, referenciados pelo SAI/SUS, no
Município de Montes Claros -  MG,  nos termos da
Portaria nº 1.825 de 24/08/2012 e demais
legislações aplicáveis.
PRAZO PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES:
dia_24/11/2014 até às 09h00min.
ABERTURA DOS ENVELOPES
DOCUMENTAÇÃO - PEDIDO DE
CREDENCIAMENTO: dia 24/11/2014 às
10h00min.
ÍNTEGRA DO EDITAL: a partir do dia 31/10/2014
no site www .montesclaros.mg.gov .br/
central_licit açao

FONE: (38) 3229- 3080 (Comissão Permanente
de Licitação e Julgamento)
FAX (38) 3229-3182 (Gerência de Compras)

Montes Claros -  MG, 29 de outubro de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão de Licit ação e
Julgamentos

PREFEITURA DE MONTES CLAROS -  MG
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/
2014

O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS,  através da
Comissão Permanente de Licitação e Julgamentos,
designada pelo Decreto Municipal nº 3.172 de 05
de maio de 2014 e a Secretaria Municipal de
Saúde, TORNA PÚBLICO  o credenciamento de
pessoas jurídicas para prestação de procedimentos
de fisioterapia, conforme tabela SIA-SUS, no
Município de Montes Claros -  MG,  nos termos da
Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.

PRAZO PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES:
dia_26/11/2014 até às 09h00min.
ABERTURA DOS ENVELOPES
DOCUMENTAÇÃO - PEDIDO DE
CREDENCIAMENTO: dia 26/11/2014 às
10h00min.
ÍNTEGRA DO EDITAL: a partir do dia 31/10/2014
no site www .montesclaros.mg.gov .br/
central_licit açao
FONE: (38) 3229- 3080 (Comissão Permanente
de Licitação e Julgamento)
FAX (38) 3229-3182 (Gerência de Compras)

Montes Claros -  MG, 29 de outubro de 2014.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão de Licit ação e
Julgamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO -  NOVA DATA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0173/2014 -

Processo Nº. 0344/2014

OBJET O: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE
INCENDIO PARA ATENDER A DEMANDA DO
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE
MONTES CLAROS.
Dia da Licit ação: 14/11/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à
Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG . O Edit al está disponível no site
www.montesclaros.mg.gov.br/Licitação/Pregão
PMMC.

Montes Claros, 29 de outubro de 2014
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 0205/2014 - Processo Nº.

0397/2014

OBJET O: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENT O
VETERINÁRIO PARA SER UTILIZADO PELO
CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES.
Dia da Licit ação: 13/11/2014 - Horário: 09h00min
Local: Sala de Reunião nº 01 da CPLJ situada à
Av. Cula Mangabeira, 21 1- B. Centro / Montes
Claros-MG . O Edit al está disponível no site
www.montesclaros.mg.gov.br/Licitações/Pregão
PMMC.

Montes Claros, 28 de outubro de 2014
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 21 1- telefone - 0xx-38-

3229-3183 - fax - 0xx-38-3229-3182
CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros - MG

EXTRATO RESULTADO DE PREGÕES PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2014
O Pregoeiro Municip al na forma da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os
Result ados Finais dos Processos Licit atórios
abaixo identificados:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS  Nº:
0162/2014 -  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS DE SONDAGENS DE SOLOS
VISANDO ESTUDOS E RECONHECIMENTO DOS
MESMOS PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA DESTE MUNICIPIO,
processo homologado em 17/10/2014.Contratados:

Fornecedor                                       V alor
AP&L ENGENHARIA LIMITADA -  EPP..112.360,10

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da
assinatura Da Ata de Registro de preços. Assinatura
da Ata de registro de preços em 24/10/2014.
A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-
se Disponível na página da Prefeitura de Montes
Claros na Internet no endereço:
www.montesclaros.mg.gov .br

Montes Claros (MG), 29 de outubro de 2014.
Pregoeiro Municip al

CÂMARA  MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

PORTARIA Nº173/2014
O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros – MG, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do artigo 38, Inciso VI,  da Lei Orgânica
do Município de Montes Claros – Minas Gerais, e
de conformidade com o que estabelece  o Decreto
Municipal Nº 3.218, de 20 de outubro de 2.014,
RESOLVE:
Art. 1º -  Fica decretado  PONTO FACULTATIVO,
no dia 31 (sexta-feira) de outubro de 2.014,  em
virtude das comemorações do  “DIA DO
FUNCIONÁRIO PÚBLICO ”; devendo os
funcionários deste Legislativo retornarem as suas
atividades normais no dia 03 (segunda-feira) de
novembro de 2.014.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE

Câmara Municipal de Montes Claros – MG,  27
de outubro de 2.014.

VEREADOR  - ANTONIO  SILVEIRA  DE  SÁ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTES CLAROS-MG.

PORTARIA Nº 174/2014
O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções nº 15
de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de 2002,
nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/
02, 3.074/02 e 3.191/04 , 3.382/05, 3.520/06, 3.718/
07, 3.906/08, 4.461/11 e  Instrução Administrativa
nº 04/2014, de 17/09/2014  deste Legislativo e
demais legislação em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º - Definir, a partir de 01 (primeiro) de
outubro, a estrutura do gabinete do vereador
Valdivino Antunes de Souza, conforme descrito a
seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-125,
134 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-

Câmara Municip al

99, 108 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar
G-84, 93 pontos; 01 cargo de Assessor
Parlamentar  G-70, 79 pontos; 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-36, 45 pontos. Total de
pontos: 459.
Artigo 2º - Alterar, a partir de 01 (primeiro) de
outubro, o nível de vencimento do cargo de
Assessor Parlamentar, dos servidores relacionados
a seguir, lotados no gabinete do mesmo vereador:
Beatriz Ferreira Von Walfersgrun, nível G-70, 79
pontos, Eustáquio Jaime Costa, nível G-36, 45
pontos, Fábio Brito, nível G-84, 93 pontos, Irene
Rosa de Almeida, nível G-99, 108 pontos, Reivaldo
Fernandes Viana, nível G-125, 134 pontos.
Artigo 3º - Por se tratar de cargo comissionado,
cuja exoneração se dá “ad nutum”, os servidores
ora nomeados serão exonerados tão logo expire o
mandato do vereador que os indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º -  A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 28 de

outubro de 2014.
ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 175/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto na Lei nº 1.035 de 25 de
março de 1974, nas Resoluções nº 79, de 03 de
maio de 1994, e nº 03/98, de 28 de fevereiro de
1998, deste Legislativo, RESOLVE:
Artigo 1º- Designar a servidora Sherley Conceição
Oliveira Lopes, por tempo indeterminado, para a
execução dos serviços de Tesouraria desta Casa
Legislativa.
Artigo 2º- A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Câmara Municipal de Montes Claros, 28 de

outubro de 2014.
ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

- EXTRATOS DE CONTRATO -
Processo nº 074/2014 – Pregão Presencial n° 24/
2014 – Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para confecção de maquete física
da nova sede da Câmara Municipal de Montes
Claros. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS X  ESPAÇO 3 ARQUITETURA
E ENGENHARIA LTDA-ME – Valor do contrato:
R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
Prazo de vigência: até 31/12/2014 – Dotação
Orçamentária:
010101.122.0001.3001.3339030000000.
Processo nº 083/2014 – Pregão Presencial n° 27/
2014 – Objeto: Confecção e instalação de corrimão
na escadaria da nova sede da Câmara Municipal
de Montes Claros. Partes: CÂMARA MUNICIPAL
DE MONTES CLAROS X  LIDERNORTE COM.,
IND. E SERVIÇOS LTDA-ME – Valor do contrato:
R$9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta
reais). Prazo de vigência: até 31/12/2014 – Dotação
Orçametária:
010101.122.0001.2007.3339039000000.

- EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE
CONTRATO -

Processo nº 003/2014 – Pregão Presencial n° 01/
2014 – Objeto: Aquisição de produtos alimentícios
para lanche para serem consumidos por
vereadores e servidores deste legislativo. Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS X
C & A IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA – Valor
do contrato: R$3.556,80 (três mil, quinhentos e
cinquenta e seis reais e oitenta centavos). Prazo
de vigência: de 22/10/2014 a 31/12/2014 – Dotação
orçamentária:
 0010101.122.0001.2007.3339030000000.


		2014-10-29T17:01:55-0200




